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Przedmiot: Pierwszy rok europejskiej inicjatywy obywatelskiej w praktyce: ocena doświadczeń i 
opanowywanie trudności 

Od 1 kwietnia 2012 r. obywatele z całej Europy mają prawo informowania decydentów na szczeblu 
europejskim o swoich pomysłach, korzystając w tym celu z europejskiej inicjatywy obywatelskiej. 
Jednak w związku z prawie wszystkimi zarejestrowanymi inicjatywami pojawiają się doniesienia o 
poważnych trudnościach technicznych i administracyjnych, które prowadzą do ogromnych opóźnień i 
kosztów, których wysokość jest nie do zaakceptowania. Większość kwestii dotyczy otwartych źródeł 
oprogramowania do gromadzenia podpisów w systemie online, oferowanego przez Komisję, którego 
obsługa jest niezwykle skomplikowana. Pomoc jest powolna i nieefektywna. Państwa członkowskie 
pozbawiają w ten sposób mniej więcej 11 milionów obywateli UE przebywających poza swoim krajem 
ojczystym prawa do wyrażenia poparcia dla europejskich inicjatyw obywatelskich. 

– Czy Komisja jest poinformowana o problemach, o jakich donosi się w związku z inicjatywami? 
Jakie działania Komisja podjęła lub planuje podjąć, aby zaradzić tym problemom? 

– Czy Komisja zamierza rozszerzyć pomoc związaną ze stosowaniem narzędzia służącego do 
zbierania podpisów w systemie online również na przyszłe inicjatywy, aby zagwarantować 
wszystkim równe i uczciwe traktowanie? 

– Co Komisja uczyni, aby skrócić czas potrzebny na reakcję i zwiększyć możliwości w zakresie 
rozwiązywania zgłaszanych problemów? 

– Czy Komisja stworzy niezbędną infrastrukturę, która umożliwi udzielanie bezpośredniej pomocy 
obywatelom mającym trudności? 

– Czy oprogramowanie z otwartych źródeł zostanie zmodyfikowane w ramach rzeczywiście otwartej 
procedury w oparciu o podejście wspólnotowe i czy procedura ta będzie obejmować odpowiednie 
testy i właściwą dokumentację? 

– Co uniemożliwia Komisji utworzenie jednej centralnej platformy online do gromadzenia i 
przechowywania podpisów, która byłaby zlokalizowana na serwerach Komisji, lecz umożliwiała 
użytkownikom końcowym korzystanie z publicznego formularza za pośrednictwem stron 
internetowych poszczególnych inicjatyw? 

– Czy Komisja byłaby gotowa rozważyć przegląd rozporządzenia wykonawczego przed 
zaplanowanym terminem w 2015 r.? Jeżeli tak, w jaki sposób można zagwarantować 
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wykorzystanie doświadczeń uzyskanych w związku z istniejącymi inicjatywami oraz pełne 
zaangażowanie odpowiednich komisji Parlamentu Europejskiego? 

– Czy organizatorzy inicjatyw, które miały problemy z powodu testowania oprogramowania i 
usuwania w nim błędów, mogą ubiegać się o zwrot poniesionych kosztów? 

– Czy Komisja dysponuje wystarczającymi zasobami pozwalającymi jej na zapewnienie 
niezbędnych warunków technicznych oraz wsparcia technicznego na potrzeby inicjatyw? Jeżeli 
tak, w których liniach budżetowych znajdują się te zasoby i które jednostki organizacyjne 
odpowiadają za wykonanie odpowiednich zadań? 
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